МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан»)

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
03.03.2025                                                                                                                              № 46

Об организации и  проведении  всероссийских

проверочных работ  в МБОУ «Заветненская

СШ им. Крымских партизан»  в  2024/2025

учебном году

         В соответствии с приказом  МКУ «Отдел образования администрации Советского района

Республики Крым   от 27.02.2025г  № 92  «Об организации и  проведении  всероссийских

проверочных работ  в общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым в

2024/2025 учебном году»,  в целях совершенствования преподавания учебных предметов и

повышения качества образования обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком проведения ВПР в

общеобразовательных организациях Республики Крым и Графиком формирования

организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР в общеобразовательных

организациях Республики Крым (Приложения 1, 2, 3 к приказу Министерства образования, науки

и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 №297 «Об организации и проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном

году»).

   2.Утвердить график проведения ВПР в соответствии с Графиком проведения ВПР (Приложение

1).

   3.Назначить школьным координатором проведения ВПР Федорову Г.А., заместителя директора.

   4. Федоровой Г.А., заместителю директора, обеспечить:

4.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов,

инструктивно-методических материалов по проведению ВПР;

4.2.техническую готовность к проведению работ;

4.3.внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание учебных занятий

(при необходимости);

4.4.объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями;

4.5. проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после

проведения каждой ВПР;

4.6.соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР;

4.7.формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;

4.8.офлайн наблюдение на всех этапах проведения ВПР;

4.9. хранение работ обучающихся до марта 2025 года.

5.Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении специалистов,

привлекаемых к проведению и проверке ВПР.

6.Назначить организаторами  в аудитории и экспертами по проверке работ следующих

педагогических работников:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zav.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Коваленко Сергей Анатольевич
Действителен c: с 13.09.2022, 12:13
Действителен до: до 12.09.2027, 12:13

Ключ подписи: 00E72565CEA20D1E80

2

№ Дата Класс Предмет Организаторы

в аудитории

Эксперты по

проверке

работ

1 11.04 7 История, обществознание, литература,

иностранный язык (английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Цаплина О.Н.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Харламов И.К.

Ищук Л.А.

2 11.04 8 История, обществознание, литература,

иностранный язык (английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Пиц В.В.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Харламов И.К.

Норгелло Л.В.

Ищук Л.А.

3 14.04 5 Русский язык Коваленко Е.А. Картакаева З.Р.
4 14.04 6 Русский язык  Мирон Е.С. Харламов И.К.

5 15.04 8 Русский язык Пиц В.В. Норгелло Л.В.

6 15.04 7 Математика Ищук Л.А. Цаплина О.Н.

7 16.04 4 Русский язык Смирнова И.В. Яровая Л.С.

8 17.04 10 Русский язык Ищук Л.А. Норгелло Л.В.

9 22.04 7 Русский язык Цаплина О.Н. Харламов И.К.

10 22.04 10 История, обществознание, география, физика,

химия, литература, иностранный язык

(английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Каракина А.Л.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

Норгелло Л.В.

Ищук Л.А.

11 23.04 4 Математика Смирнова И.В. Яровая Л.С.

12 23.04 6 История, обществознание,  литература,

иностранный язык (английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Пиц В.В.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Харламов И.К.

Ищук Л.А.

13 24.04  5 История, литература, иностранный язык

(английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Коваленко Е.А.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Норгелло Л.В.

Ищук Л.А.

14 24.04 7 География, биология, физика, информатика

На основе случайного выбора Федеральным

организатором        (ВПР по одному

предмету из указанного  перечня)

Умерова М.А. Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

Цаплина О.Н.

15 24.04 8 Математика Норгелло Л.В. Каракина А.Л.

16 25.04 10 История, обществознание, география, физика,

химия, литература, иностранный язык

(английский)

На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

Умерова М.А.

Картакаева З.Р.

Мирон Е.С.

Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

Норгелло Л.В.

Ищук Л.А.

3

перечня)

17 28.04 4 Окружающий мир, литературное чтение,

иностранный язык (английский)

 На основе случайного выбора Федеральным

организатором

(ВПР по одному предмету из указанного

перечня)

Смирнова И.В.

Картакаева З.Р.

Яровая Л.С.

Ищук Л.А.

18 28.04 6  Математика Мирон Е.С. Каракина А.Л.

19 28.04 10 Математика Умерова М.А. Цаплина О.Н.

20 29.04 5 Математика Коваленко Е.А. Каракина А.Л.

21 29.04 8 География, биология, химия, физика,

информатика

На основе случайного выбора Федеральным

организатором        (ВПР по одному

предмету из указанного  перечня)

Норгелло Л.В. Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

Цаплина О.Н.

22 05.05 6 География, биология

На основе случайного выбора Федеральным

организатором        (ВПР по одному

предмету из указанного  перечня)

Мирон Е.С. Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

23 06.05 5 География, биология

На основе случайного выбора Федеральным

организатором        (ВПР по одному

предмету из указанного  перечня)

Коваленко Е.А. Макаревский

Р.О.

Пиц В.В.

   7.Назначить  ответственным за техническое  сопровождение проведения всероссийских

проверочных работ Ткачева В.И., лаборанта школы.

   8.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих

помещениях во время проведения всероссийских проверочных работ  следующих сотрудников:

Ульфанову А.А., педагога-организатора, Куртаметову Е.В., работника техперсонала.

  9.Разместить данный приказ на сайте школы.

  10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             С.А. Коваленко